
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 28 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE   AREE   VERDI   COMUNALI      –        AFFIDAMENTO 

CIG. ZC61E897CD 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 23 marzo, alle ore 17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Preso atto della necessità di effettuare la manutenzione alle aree verdi comunali ubicate in 
località: Via Callipari, Piazza Chiesa S. Martino, Al di là del Melezzo; 
 
Considerato che, in ragione di ciò, si è contattata la ditta specializzata nel settore Ossola 
Giardini di Beura Cardezza, affinché se interessata, doveva presentare la propria migliore 
offerta; 
 
Vista ed esaminato il preventivo di spesa presentato dalla suddetta ditta in data 22.03.2017, 
prot. 731, che di seguito si viene ad illustrare: 

- Via Callipari: potatura e rimonda arbusti aiuola, concimazione reintegro rosai con n. 8 
piante; 

- Piazza S. Martino: potatura rosai ed arbusti, sarchiatura terreno, posa in opera di pac-
ciamatura organica, reintegro n. 5 piante rose, ala gocciolante autocompensante, pic-
chetti di fissaggio, filtro e connettori per collegamento da fontana per entrambe le 
aiuole; 

- Al di là del Melezzo: potatura arbusti, sgombero e smaltimento risultanze, reintegro 
piante morte, totale opere compiute €. 710,00 + Iva di legge; 

 
Ritenuto, pertanto, di accogliere la predetta offerta in quanto da considerarsi equa per l’Am-
ministrazione Comunale scrivente; 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio di previsione 2017, in corso di formazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla Ditta Ossola Giardini di Tassera Rafael con 
sede in Beura Cardezza, Via Domodossola n. 28, P.I. n. 01990210039, la manutenzione delle 
aree verdi comunali al costo di €. 710,00 + Iva di legge; 
 
Di prevedere la spesa al Cap. 1656 del bilancio 2017 in corso di approvazione. 
 

 


